

Наименование редакции сметных нормативов
Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Министра России от 26 декабря № 2019 г. № 871/лр, 872/лр, 874/лр, 875/лр (в ред. приказов от 30.03.2019 № 171/лр, от 01.06.2020 295/лр, от 30.06.2020 № 353/лр, от 20.10.2020 № 635/лр, от 09.02.2021 № 50/лр)

Наименование программного продукта
ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Суздальский дом-интернат для престарелых и инвалидов по адресу: с. Торчино, ул. Никольская, д. 23 (отделение Торчино)
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Система телевизионного вещания
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ 06-21-СС
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 01.01.2001г./1 кв. 2021г.

Сметная стоимость	63,65	(6,04)	тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ	21,82	(3,17)	тыс.руб.
монтажных работ	31,22	(1,86)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.
Средства на оплату труда рабочих	12,93	(0,72)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		73,79	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		0,08	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ФЕР34-02-064-01	Установка стоек телефонных: однопарных. ПРИМ.	стойка			1					
	1 ОТ						29,52		29,52	17,97	530
	4 М						265,56		265,56		
	3Т		чел.-ч	3,14		3,14			295,08		
	Итого по расценке						295,08		295,08		530
	ФОТ								29,52		530
	МДС81-33.2004 Прил.4 НР Прокладка и монтаж сетей связи п.28.1		%	100		100			29,52		530
	Письмо №АЛГ-5536/06 от СП Прокладка и монтаж сетей связи 18.11.04 Прил.1 п.28.1		%	65		65			19,19		345
	Всего по позиции						343,79				
2	ФССЦ-22.2.02.17-0003	Стойки телефонные с траверсами, поковками и болтами для крепления, однопарные	шт			-1	252,01		-252,01		
3	ТЦ_22.2.02.23_77_77360518 00_10.06.2021_01	Орора для крепления антенны МА-3	шт			1	1 020,00		161,90	6,30	1 020
	Цена=1200/1,2*1,02										
4	ТЦ_22.2.02.23_78_78046283 80_10.06.2021_01	Монтажный комплект КМ-3	шт			1	477,11		75,71	6,30	477
	Цена=561,3/1,2*1,02										
5	ФЕР34-02-064-01	Установка стоек телефонных: однопарных. ПРИМ.	стойка			1					
	1 ОТ						29,52		29,52	17,97	530
	4 М						265,56		265,56		
	3Т		чел.-ч	3,14		3,14			295,08		
	Итого по расценке						295,08		295,08		530
	ФОТ								29,52		530
	МДС81-33.2004 Прил.4 НР Прокладка и монтаж сетей связи п.28.1		%	100		100			29,52		530
	Письмо №АЛГ-5536/06 от СП Прокладка и монтаж сетей связи 18.11.04 Прил.1 п.28.1		%	65		65			19,19		345
	Всего по позиции						343,79				
6	ФССЦ-22.2.02.17-0003	Стойки телефонные с траверсами, поковками и болтами для крепления, однопарные	шт			-1	252,01		-252,01		

ГРАНД-Смета 2021

7	ТЦ_22.2.02.23_78_12430133 10_10.06.2021_01	Телевизионная ДМВ антенна BAS1159-Р Орбита 16 РЭМО	шт	1	807,50	128,25	6,30	808
		Цена=950/1,2*1,02						
8	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	21				
		Объем=1+4+4+1+5+1+5						
		1 ОТ			10,22	214,62	17,97	3 857
		4 М			0,38	7,98		
		3Т	чел.-ч	1,03	21,63			
		Итого по расценке			10,60	222,60		3 857
		ФОТ				214,62		3 664
		МДС81-33.2004 Прил.4 НР Электромонтажные работы на других	%	95		203,89		
		п.45.2 объектах						
		Письмо №АЛ-5536/06 Прил.1 СП Электромонтажные работы на других	%	65		139,50		2 507
		п.45.2 объектах						
		Всего по позиции				565,99		
9	ТЦ_22.2.02.23_77_77047093 18_10.06.2021_01	Усилитель TERRA-126	шт	1	1 989,00	315,71	6,30	1 989
		Цена=2340/1,2*1,02						
10	ТЦ_22.2.02.23_36_77047093 18_10.06.2021_01	Ответвитель FA1-10	шт	4	144,50	91,75	6,30	578
		Цена=170/1,2*1,02						
11	ТЦ_22.2.02.23_36_77047093 18_10.06.2021_01	Ответвитель FA1-12	шт	4	144,50	91,75	6,30	578
		Цена=170/1,2*1,02						
12	ТЦ_22.2.02.23_36_77047093 18_10.06.2021_01	Ответвитель FA2-12	шт	1	204,00	32,38	6,30	204
		Цена=240/1,2*1,02						
13	ТЦ_22.2.02.23_36_77047093 18_10.06.2021_01	Ответвитель FA1-16	шт	5	144,50	114,76	6,30	723
		Цена=170/1,2*1,02						
14	ТЦ_22.2.02.23_23_23100058 0277_10.06.2021_01	Разветвитель FV-4	шт	1	68,00	10,79	6,30	68
		Цена=80/1,2*1,02						
15	ТЦ_22.2.02.23_23_23100058 0277_10.06.2021_01	Разветвитель FV-2	шт	5	42,50	33,81	6,30	213
		Цена=50/1,2*1,02						
16	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт	0,01				
		1 ОТ			342,84	3,43	17,97	62
		2 3М			4,77	0,05		
		3 в т.ч. ОТМ			0,64	0,01	17,97	
		4 М			106,42	1,06		
		3Т	чел.-ч	34,56	0,3456			
		3ТМ	чел.-ч	0,05	0,0005			
		Итого по расценке			454,03	4,54		62
		ФОТ				3,44		

31M	чел.-ч	0,02	0,071						
Итого по расценке				38,59		137,00		1 708	
ФОТ						95,03		1 623	
МДС81-33.2004 Прил. 4 НР Электромонтажные работы на других	%	95	95			90,28		1 110	
п.45.2 объектах	%	65	65			61,77			
Письмо №АЛ-5536/06 Прил.1 СП Электромонтажные работы на других	%								
п.45.2 объектах									
Всего по позиции				289,05					
24 ТЛ_21.1.06.04_77_77168699 Кабель МКЭШнг(А)-LSLTx 1x2x0,75	М	5,1	106,90	86,51	6,30	545			
40_10.06.2021_01									
Объем=5*1,02									
Цена=125,76/1,2*1,02									
25 ТЛ_21.1.03.02_78_78104184 Кабель РК 75-3,7-319 нг(А)-LSLTx 1x2x0,75	М	357	26,54	1 503,97	6,30	9 475			
23_10.06.2021_01									
Объем=350*1,02									
Цена=31,22/1,2*1,02									
Итого по смете:				3 173,23		21 816			
Строительные работы									
В том числе:									
оплата труда				59,04		1 060			
материалы				3 016,77	6,30	19 006			
накладные расходы				59,04		1 060			
сметная прибыль				38,38		690			
Монтажные работы				1 864,23		31 225			
В том числе:									
оплата труда				660,61		11 871			
эксплуатация машин и механизмов				6,67	8,46	56			
материалы				189,45	6,30	1 194			
накладные расходы				590,22		10 606			
сметная прибыль				417,28		7 498			
Итого ФОТ (справочно)				720,66		12 949			
Итого накладные расходы (справочно)				649,26		11 666			
Итого сметная прибыль (справочно)				455,66		8 188			
Итого				5 037,46		53 041			
НДС 20%				1 007,49		10 608,20			
ВСЕГО по смете				6 044,95		63 649,20			
В том числе:									
Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ				2 716,97		17 117			



Составил: *[Подпись]*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Науч.хоз.отд



Юсупов А.С.